
Perspektywy rozwojowe 
wspomagające politykę ekologiczną



Analiza dynamiki zmian na podstawie danych 
statystycznych

   Wstępem do oceny stopnia realizacji założeń PEP 2009-2012 była 
analiza dostępnych danych statystycznych w kluczowych obszarach 
tematycznych: gospodarce wodno-ściekowej, gospodarce odpadami, 
ochronie powietrza, ochronie przyrody i leśnictwie. W mojej 
prezentacji przedstawiono wybrane dane obrazujące ogólną 
dynamikę zmian w okresie 2009-2012 na tle poprzedniego 
czterolecia oraz  innych krajów członkowskich UE.



  W przypadku większości aspektów związanych z oczyszczaniem 
ścieków komunalnych w okresie 2009-2012 występowały korzystne 
tendencje. W porównaniu z okresem 2005-2008 szczególnie 
zauważalny był wzrost dynamiki procesów związanych z budową sieci 
kanalizacyjnych, zwiększenia liczby ich użytkowników oraz liczby 
oczyszczalni ścieków, jak również ilości oczyszczanych ścieków 
komunalnych. Spadła natomiast dynamika redukcji zanieczyszczeń w 
ściekach. 



  Z danych GUS wynika, że w okresie 
wieloletnim występuje stała tendencja 
zniżkowa w zużyciu wody z wodociągu 
na użytkownika. W okresie 2009-2012 
dynamika tego procesu była nieco 
wyższa w stosunku do poprzedniego 
czterolecia. Odwrotna tendencja 
wystąpiła w obszarze zużycia wody 
w przemyśle: tendencja zniżkowa 
obserwowana w okresie 2005-2008 
została zastąpiona tendencją zwyżkową 
w okresie 2009-2012.



Dynamika zmian kluczowych wskaźników 
dotyczących gospodarki ściekowej w okresie 

obowiązywania PEP 2009-2012









Udział ścieków nieoczyszczonych odprowadzanych do wód lub 
gleby z zakładów przemysłowych oraz siecią kanalizacyjną



Stan oraz dynamika zmian udziału ludności korzystającej z 
kanalizacji (% ogółu ludności) w poszczególnych województwach 
(kolory odzwierciedlają stan rozwoju infrastruktury oraz dynamikę zmian 
w poszczególnych województwach) 



Udział ludności korzystającej z kanalizacji (% ogółu ludności) w 
powiatach w roku 2008 oraz dynamika zmian udziału ludności 

korzystającej z kanalizacji w latach 2009-2011





Prognoza dotyczącą zmiany udziału ludność korzystająca z 
kanalizacji na podstawie tendencji z wielolecia (% ogółu ludności).

przerywana linia zielona – lina trendu na podstawie dynamiki zmian dla 
okresu 2002-2011
przerywana linia pomarańczowa – linia trendu na podstawie dynamiki 
zmian z okresu 2009-2011





 Dynamika zmian  kluczowych wskaźników dotyczących zużycia 
energii w okresie obowiązywania PEP 2009-2012



 Zużycie energii elektrycznej w miastach na 1 mieszkańca w 
województwach (kWh/mieszkańca) (kolory odzwierciedlają dynamikę 

zmian w poszczególnych województwach)



Prognoza dotycząca udziału energii odnawialnej w 
produkcji energii elektrycznej ogółem w perspektywie do 

roku 2020 (%)



  Potrzeba finansowego wsparcia transferu do Polski najnowszych 
technologii służących ochronie środowiska związana była w dużej mierze z 
koniecznością dostosowania przedsiębiorstw do standardów UE np. w zakresie 
emisji zanieczyszczeń do powietrza. Zidentyfikowano łącznie ok. 200 projektów 
dotyczących wdrożenia w przedsiębiorstwach produktów, usług lub technologii 
środowiskowych, które jednocześnie charakteryzowały się wysokim poziomem 
innowacyjności: POIG – 34 projekty (ok. 261 mln PLN), RPO – 156 projektów (ok. 
106 mln PLN), POIiŚ – 11 projektów (ok. 72 mln PLN).
Przy opracowaniu danych dotyczących POIG firma Fundeko korzystała z 
zestawienia podpisanych umów, które publikowane jest cyklicznie na stronach 
MRR (Krajowy System Informatyczny, KSI SIMIK 07-13. Zestawienie wartości 
umów/decyzji o dofinansowanie - m.in. w podziale na województwa, powiaty i 
gminy). 
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